



Östra Ljungby Bydegårdsförening  
Gamla vägen 29  
264 71 ÖSTRA LJUNGBY



# Verksamhetsberättelse för Östra Ljungby Bydegårdsförening

Organisationsnummer 8376005859

## 2023



Bydegården är en allmän samlingslokal öppen för alla. Det är mötesplatsen för barn, unga, vuxna, föreningar, organisationer och företag – för alla med en demokratisk värdegrund.

Vi är en av de 57 bygdegårdar i Skåne som är medlemmar i Skånes Bydegårdsdistrikt.

Vi är en öppen folkrörelse med mötesplatser i hela landet. Bydegårdsrörelsen har en ledande roll i att stärka bygden och dess människor – nu och i framtiden.

I bygdegården med plats för 149 personer finns många möjligheter till olika verksamheter och aktiviteter. Några av exemplen är: Filmvisning, födelsedagsgille, bröllopsfest, loppis, aktivitetsdagar för barn och ungdomar, replokal för sång- och musicerande, möten om viktiga frågor och seminarier och inte att förglömma, en samlingsplats även vid uppkommet krisläge.

## Styrelse

Östra Ljungby bygdegårdsförenings styrelse har under 2023 bestått av följande ledamöter:

Jim Andersen	Ordförande, försäkringsansvarig, miljö- samt dataansvarig
Vakant	Vice ordförande
Anna-Greta Granqvist	Kassör
Gina Widén Horvat	Sekreterare, uthyrnings, informations- och dataansvarig, ungdomsfrågor
Mihalj Horvat	Ledamot, brandskyddsansvarig
Helene Knutsson	Ledamot, aktivitetssamordnare
Richard Johansson	Ledamot, fjärrstyrningsansvarig (larm/värme)
Suzanne Kyrklund	Ledamot, aktivitetssamordnare

### **Suppleanter**

*(kallas till samtliga möten)*

Mattias Olofsson  
Fredrik Olsson  
Vakant

### **Hedersmedlem**

Ronny Finnberg Byggansvarig

### **Ombud på Bydegårdsdistriktets stämmor**

Ordförande samt styrelsemedlem/-mar

## Revisorer

Göran Svensson  
Joakim Wennerberg

## Valberedning

Gina Widén  
Ronny Finnberg

## Revisor suppl

Mona Bäcklund  
Carina Armbäck



## Styrelsemöten/träffar och stämma

Styrelsen har haft 10 styrelsemöten, 9 protokollförda.

Årsmöte hölls 14/2.

17/1	Styrelsemöte. Protokoll
31/1	Styrelsemöte. Protokoll
14/2	Årsmöte + konstituerat. Två protokoll
28/3	Styrelsemöte. Protokoll
15/4	Vårdragning, medlemslotteri
24/5	Styrelsemöte. Protokoll
15/8	Styrelsemöte. Protokoll
12/9	Styrelsemöte. Protokoll
10/10	Styrelsemöte + höstdragning medlemslotteri
21/11	Styrelsemöte. Protokoll

Antal medlemmar: 229

Antal aktivt arbetande ideella: 14

Ideella timmar: 2 957

Uppskattat antal besökare: 2800

## Historia

Ett starkt kulturhistoriskt värde är att sångaren Hasse "Kvinnaböske" Andersson hade sina första spelningar här. "I ungdomen var Hasse Andersson den stora rockstjärnan hemma i Östra Ljungby. Under artistnamnet Rock-Olle for han runt i bygdegårdarna med pappas radio som förstärkare till den fräcka gitarrplankan och sjöng rock 'n' roll." (Källa: Hasse Andersson - Biljetter, konserter och bokning 2023/2024 (unitedstage.se))

## Verksamhet och aktiviteter

Verksamheten har nu äntligen kommit igång på "riktigt" efter pandemiperioden där allt plötsligt bara stannade av och när bygdegården väl öppnade sin verksamhet igen för allmänheten var det inte så lätt att få folket tillbaka till de gamla rutinerna som att vara delaktiga i de olika aktiviteter föreningen bjöd på.

Bygdegården har under året genomgått en mängd uppdateringar och uppfräschningar för att ge exempel på några, så har det varit inköp av 25 nya bord, två nya spisar och en glassfrys. Det största projektet (under ett år) har varit omvandlandet från en del av scenen till en pianobar/artistloge. Denna kommer bli färdigställd under 2024. Allt detta som nämnts hade vi helt klart inte kunnat genomföra utan våra sponsorer! Vi är oerhört tacksamma, det går inte mätas med ord! Föreningens vision är att ligga i framkant vad gäller utveckling och efterfrågan, att ha en tilltalande och mångfunktionell bygdegård som ska passa och gillas av alla i olika åldrar!

Under hösten var bygdegården delaktig i det årliga föreningskalaset som denna gång hade aktivitetsdagen förlagd på Tingsgården i Stidsvig.

En mängd olika aktiviteter för allmänheten har ägt rum, bland annat Bygdegårdsturné med Folkmusikens Queen B Brita Björs, en kvällsföreställning och två barnaktiviteter med två av byns förskolor med dans och sång. Också har det ordnats Musikquiz, country- och dansbandskväll med artisten Martin Nilsson, caféverksamhet och socialdans, sistnämnda ett projekt som genomförs med stöd av Swedbank genom deras ägarstiftelse och som pågår till februari 2024. Vidare har det företagits två barnloppisar, musikcafé med julsånger, Klippans Musikskola har haft två månadskonserter och föreningen stod för caféverksamheten. Flertalet företag har använt bygdegården till olika informationsträffar både med politiker och allmänheten samt förtroendevalda förde sammanträde i kommunfullmäktige i bygdegården i början av året.

## Kurser och konferenser

Olika webinarie av Bygdegårdsförbundet, vad ingår i BR:s medlemskap, verksamhetsinspiration, kultur, information om bygdegårdens roll vid samhällskris, information olika ansökningar om bidrag hos bland annat till Boverket.

## Ombud

Deltog vid:

Bygdegårdarnas Riksförbund Skåne digitala distriktsstämma i april.

Olika dialogmöten med Klippans kommun.



## **Miljö**

Arbete med olika offertförfrågningar samt planeringsarbete inför upprättande av ansökan till Boverket gällande finansiering för utökad tillgänglighetsanpassning och akustikplattor.  
Fortsatt arbete med utbyte till energisnåla lampor och arbete med vatten- och elsäkerhet.

## **Landsbygdsutveckling**

Att agera lokalt som den naturliga fysiska mötesplatsen för landsbygdens olika behov.

## **Försäkring**

Regelbundet görs kontroller av fastigheten samt även en årlig genomgång. Föreningen använder sig av ett dokument framtaget av Bygdegårdarnas Riksförbund. Med stöd av detta dokument får man en bra Uppfattning om husets och utemiljöns behov av underhåll. Bygdegårdens årliga försäkringskostnad uppgår till 12 436 kronor.

## **Säkerhet**

Kontinuerliga genomgångar gällande miljö, el och vatten. Under vinterhalvåret företas plogning och halkbekämpning vid behov.

Bygdegården har diplomerats till "Säker föreningsgård". En utbildning för att stimulera riskmedvetenhet och öka kunskaperna inom skadeförebyggande arbete, i samarbete med Bygdegårdarnas Riksförbund och Länsförsäkringar Halland.

## **Underhåll/förbättringar**

Årlig arbetsdag av styrelsen, inne och ute samt genomgång av fastigheten och uppdatering av inventarielistor. Utvecklings- och förbättringsåtgärder görs kontinuerligt.

## **Ekonomi**

Föreningen har under året erhållit verksamhetsbidrag om 60 000 kronor från Klippans kommun.

## **Finansiering av lokalernas drift och underhåll**

Från enklare till medelstora former av löpande underhåll av fastigheten som inte kräver fackmannamässig hantering eller dokumentation ombesörjs till största delen av styrelsen själva. Ekonomin baseras på intäkter från uthyrningar, sponsorer, medlemslotteri och genom verksamhetsbidrag från Klippans kommun. Föreningen avsätter årligen ett visst belopp till ett så kallat renoveringskonto att använda sig av när något akut inträffar och som kräver en snabb åtgärd. Att ha i åtanke är att fastigheten är närmare 100 år. Vid större underhåll är styrelsen involverade med mantimmar, men det fackmässiga insatserna görs via olika köpta tjänster. I vissa fall är det sponsorer som har varit helt avgörande till att vissa förbättringsåtgärder har överhuvudtaget kunnat genomföras och/eller slutföras inom en kortare tidsram än den som är angiven i föreningens åtgärdsplan.

Föreningen ansöker årligen verksamhetsbidrag och investeringsbidrag från Klippans kommun. Dessa bidrag är ytterst betydelsefulla för föreningen då vi fortlöpande även gör egna investeringar. Ansökan om bidrag har under hösten även skickats till Klippans kommun, Lars Anderssons minnesfond, avseende inköp av nya stolar.

Pandemiperioden var ett hårt slag för uthyrningsverksamheten och hade inte föreningen då erhållit ekonomiska bidrag av Boverket via Bygdegårdarnas Riksförbund hade dock inte föreningen överlevt. I dagsläget är det de stigande elpriserna som blivit mycket bekymmersamt för föreningen då ström och uppvärmning är den del som är föreningens största kostnad i uthyrningsverksamheten. Dock är ju uthyrningsverksamheten den säkraste intäkten för föreningen men parallellt ökar kostnaderna med en växande uthyrningsfrekvens på grund av ökat slitage på inredning och andra inventarier samt elförbrukningen på grund av uppvärmning och hushållsström (matlagning, scenljus, liveband och musikanläggning etcetera). I takt med ökade med samhällets ökade kostnader parallellt med senaste årens begränsade bidragsutbetalningar från kommunen är föreningen ekonomiskt mycket hårt utsatt.

## **Kommunikation**

Som informationskanaler använder sig föreningen av Facebook hemsida som tillhandahålls Bygdegårdarnas Riksförbund (BR), domänabonnemang via one.com. Föreningen finns även länkad till BR:s samt Klippans kommuns hemsida.



## Bygdegårdens framtid

Den långsiktiga planen är att förbättra bygdegården på olika sätt för att kunna vara värdar för ett bredare kulturutbud, skapa upp senior- och ungdomsverksamhet. Barnaktiviteter är också något som föreningen jobbar aktivt för och har ett nära samarbete med förskolorna i byarna. Musikcafé har introducerats och hålla dans med livemusik några söndageftermiddagar vore tacksam att kunna hålla vid liv. Föreningens mål bygger på många olika aktiviteter för olika åldrar. Om bygdegården är i en fin och attraktiv kondition blir den tilltalande och självsäljande till potentiella hyresgäster. En fastighet i ordentligt skick påverkar ju uthyrningsresultatet. Intäkterna från hyresgästerna är en viktig inkomstkälla varför en bra ruljans på uthyrningarna är ett måste. Utan bidrag, sponsorer och ideella krafter vore inte bygdegården drivkraftig. Framtidsutsikterna är att bygdegården kontinuerligt måste vidareutvecklas och verksamhetsanpassas för att kunna erbjuda aktiviteter för alla åldrar i samband med olika kultur- och fritidsevenemang. Det är oerhört viktigt att bevara bygdegårdens funktioner och att ha den i ett sådant skick att den är attraktiv, välfungerande och förberedd för kommande generationer. Fortlöpande arbetar styrelsen med miljöfrågor och utvecklar bygdegården utifrån ett hållbart samhälle. Detta för att på ett aktivt miljövänligt sätt kunna påverka och effektivisera och minska energiförbrukningen och att delta i opinionsarbetet för ett kretsloppsanpassat samhälle samt att välja miljövänliga alternativ. Vi tillämpar hållbarhetsarbete utifrån vårt miljödiplom.

## Slutord

Stort tack till alla våra sponsorer samt föreningens medlemmar för allt stöd och köp av medlemslott!  
Utän er alla hade inte bygdegården varit så här levande!

Östra Ljungby den 18 januari 2023

Jim Andersen

Anna-Greta Grankvist

Gina Widén Horvat

Mihalj Horvat

Helene Knutsson

Richard Johansson

Suzanne Kyrklund